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* محرم نزدیک است. بزر گ ترین درس این ماه عاشورایی زندگی کردن با الگوی 
حسین)ع( است. باید کلاس درس پیام های عاشورای اباعبدالله الحسین)ع( 
در زیــر خیمه عزاداری اهل بیت پیامبر)ص( برپا  شــود تا مســیرمان هم 

عاشورایی باشد.
021---7472

* اکنون از اقتدار دستگاه قضایی در برخورد با مفسدان اقتصادی احساس 
امید به آینده پیدا کرده ام و از دســتگاه قضایی درخواست دارم با قدرت و 
جدیت به پرونده حرامخواران رسیدگی کند و مطمئن باشد ملت ایران پشت 

این قوه ایستاده است.
021---2703

* رئیس جمهور گفتند اگر مسئولان در بازار ارز خیانت کرده اند درصورت تکرار 
عزل و دادگاهی می شوند! اگر خیانت بوده که قطعا چنین است چرا همین 
حالا مجازات نشوند؟! مردم از این شعارها خسته شده اند و انتظار عمل دارند.
0901---0700
* مسئولان دولتی که مردم را به وحدت و همدلی و تحمل و صبر برای فایق 
آمدن به مشکلات پیش رو دعوت می کنند لطفا خودشان هم یک قدم بردارند 
و از زندگی اشرافی و حقوق های نجومی خود بکاهند تا مردم آنها را باور کنند.
0916---5308

* مجلس هفته قبل کاری کارستان کرد و بر سینه سه طرح که در جهت 
منافع ملی و حمایت از مردم بود، دســت رد زد! البته نماینده ای که حدود 
یک میلیارد هزینه می کند تا به مجلس راه یابد و ماهانه 50 میلیون تومان 
بگیرد. طبیعی  است با تشدید مجازات مفسدین و شفاف سازی رای نمایندگان 

مخالفت خواهد کرد.
نیکنام

* رئیس جمهور اظهار می دارد امروز نه روز رقابت است و نه روز انتقام! عرض 
می کنم ما از چند سال قبل همین را می گفتیم ولی شما ما را به جهنم حواله 
می دادید... ما از ابتدای انقلاب با تأسی به مقتدای خویش بانگ وحدت سر 
داده ایم و می دهیم برای همین است که با 16 میلیون رای به جای پیروی 
از روش اصحاب فتنه 88، پیام تبریک فرستادیم ولی به برکت دولت فخیمه 
هیچ سهمی برای خواسته 16 میلیون رای دهنده درنظر گرفته نشد! خوب 
است نگاهی به کارنامه یک سال اخیر و سخنان و مناظره ای تلویزیونی خود 
هم داشته باشید و بعد سخن بگویید. ادعاهایی مثل دیوارکشی در معابر توسط 
رقیب، سایه جنگ در صورت پیروزی رقیب و ... هیچ گاه فراموش نخواهد شد.
توکلی - الیگودرز و شکیبا

* آقای رئیس جمهور هرگاه در اداره و مدیریت کشور ناتوان است می گوید 
الان وقت گلایه و شکوه از یکدیگر نیست بلکه وقت همدلی و همکاری است. 
ولی مدتی نمی گذرد که سخنان اختلاف آمیز را خودش شروع می کند و فضای 

عمومی جامعه را آشفته می سازد.
شیخ از آران و بیدگل و 8902---0914
* در جشنواره شهید رجایی بعد از سخنرانی رئیس جمهور از برخی مقامات 
دولتی تقدیر به عمل آمد. ولی معلوم نیست بر چه اساسی از بیت المال برای 
تقدیر از این حضرات هزینه شد. از جمله از افرادی تقدیر شد که عملکرد مثبت 
آنان در طی این 6-5 ساله بتن ریزی در مراکز هسته ای و چوب حراج زدن 

به غنی سازی اورانیوم 20 درصدی و دستاورد هیچ برای نظام بوده است!
سوری

* با این حال و وضع اسفباری که دولت آقای روحانی به وجود آورده هرگاه 
در جاده و خیابان ها چشــمانم به عکس شهدا می افتد احساس شرمندگی 

می کنم. چون خودم را در شکل گیری چنین دولتی مقصر می دانم.
0911---6392
* پرورش یافتگان مکتب غرب و حرام خواران ســفره آمریکایی ها با نفوذ در 
مراکز تصمیم ســازی و تصمیم گیری کشور مشغول پیش بردن طرح های 
ذلت پذیر خود هســتند و این وضع حاصل چندین سال طراحی و عملیات 
آنان می باشد. شورای محترم نگهبان باید این جماعت را شناسایی و از تایید 

صلاحیت مجدد آنان جلوگیری کند.
0911---5745
* آقای رئیس جمهور در توجیه ناکارآمدی دولت ایشان در اداره کشور گفته اند 
زندگی فراز و نشیب دارد. پس چرا در دولت ایشان فقط نشیب زندگی نصیب 

مردم شده و فراز آن فقط سهم عده ای خاص؟
0915---1713
* با توجه به اینکه یکی از قدرت های مهم دنیا در بسیاری از تولیدات هستیم 
چرا باید پوشکی که این همه مصرف داخلی دارد مواد اولیه آن بعد از این 

همه پیشرفت در پتروشیمی  و نانو و... هنوز از خارج وارد شود؟!
0913---6807
* وزیر بهداشت اعلام کرد شما رای دادید به رئیس جمهور و مجلس، حالا هم 
باید تحمل کنید! روح و روان یکدیگر را هم آزار ندهید. این اظهارات خیلی 
عجیب است! چرا مردم باید تحمل کنند چرا مسئولان میلیاردی بخشی از 
سختی ها را تحمل نمی کنند و حقوق خود را برای همراهی با مردم به یک 

سوم کاهش نمی دهند؟! همیشه باید مردم بدهکار باشند؟!
حسامی

* آقای وزیر بهداشــت، شایســته نیست یک مسئول به جای ارائه گزارش 
دقیق به مردم عنوان کند »همین است که هست«. آیا حرف آخر شما این 
است؟! پس اجازه بدهید افرادی جای شما را بگیرند که شجاعت و توانایی 

مسئولیت پذیری را دارند و از پاسخگویی فراری نیستند.
021---6360

* بی بی سی فارسی ادعای سخیف و دروغ برده داری جنسی زنان مشهدی 
توسط عراقی ها را شایع کرد و حالا همین موضوعات را در بی بی سی عربی 
علیه ایرانی ها شایع می کنند! وقت آن رسیده که شبکه های عربی ایرانی با 

روشنگری اذهان ملت ها، ماهیت پلید و خبیث پیر استعمار را برملا کنند.
گروسی

* راهپیمایی اربعین دیگر مختص به شــیعیان نیســت، همان طور که در 
سال های گذشته مشاهده کردیم، برادران اهل سنت، مسیحیان و... در کنار 
شــیعیان، عاشقانه مسیر راهپیمایی را با وحدتی مثال زدنی طی می کردند. 
مسیر اربعین برای تمام آزادیخواهان جهان گشوده شده است و مردم عراق 

از هم اکنون مشتاق پذیرایی از مسافرانند.
021---9715

* وزیر راه و شهرســازی گفتند تا یک ماه دیگر بندر چابهار را به هندی ها 
واگذار می کنیم! واقعا رواست اگر یک ایرانی با شنیدن این خبر جان دهد! 
مســکن مهر را گل مالی کرد و هزاران جوان ایرانی را بیکار و حالا هم برای 
هندی ها شغل ایجاد می کنند یعنی مشکل جوانان فرانسوی حل شد و نوبت 
به جوانان هندی رسیده است. کی نوبت جوانان ایرانی می رسد خدا می داند؟!
عسگری

* در این روزها شاهد صادرات بی رویه اجناس و مواد غذایی مورد نیاز مردم به 
خارج از کشوریم! سیب زمینی که اشک کشاورز اصفهانی را درآورد که صرف 
نمی کند آن را جمع آوری کنم چطور به قیمت ســه هزار تومان در اردبیل 
نزدیک شده است؟! هر روز شاهد صدور گوشت، سیب زمینی و حتی دارو به 
جمهوری آذربایجان هستیم. چرا؟! از دستگاه های اطلاعاتی امنیتی درخواست 
ورود به مقوله صادرات را دارم. مسئولان دولتی گویا خود را به خواب زده اند.
علی محمدی- اردبیل

* از نمایندگان محترم مجلس شــورای اســلامی درخواست می شود در 
صورت نبود قانون، طرحی را تصویب کنند تا مانع زندانی شدن افراد معسر 
از پرداخت مهریه شــوند. متأسفانه با بیش از سه برابری شدن قیمت سکه 
بهار آزادی، بســیاری از افراد که قادر به پرداخت مهریه )هرماه یک ســکه 
بهار آزادی( نمی شــوند راهی زندان می شوند و نظام جمهوری اسلامی باید 
هزینه این افراد را از بیت المال پرداخت نمایند. دستگاه قضائی هم در احکام 
پرداخت مهریه رویه ماهانه یک سکه را تغییر دهد. سقف مهریه نیز حداکثر 

110 سکه تعیین شود.
2085---021 ، 4101---0913 و بوربور- ورامین
* آقای رئیس جمهور در پاسخ به سؤال نمایندگان مجلس اعلام کردند قیمت 
خدمات دولتی مثل گاز تغییری نکرده ولی در قبض دوره گذشته گاز مصرفی 
منزل بنده به ازای 1892 مترمکعب مبلغ 1495000 ریال تعیین و دریافت 
شد. در قبض جدید با 1568 متر مکعب گاز مصرفی مبلغ گاز 2806000 

ریال یعنی دوبرابر شده است.
حاجیلو

* یک روستایی از روستای آق قلا از توابع گرگان در استان گلستان هستم. 
در قبض گاز صادره برای منزل روســتایی بنده پول گاز به مبلغ 766 هزار 
تومان تعیین شده است. برای اعتراض به اداره گاز منطقه مراجعه کردم در 

کمال تأسف تهمت اخلال گر به بنده زدند.
قریش

خبر ویژه
مردم حق دارند بدانند

کدام نمایندگان از سوء مدیریت راضی اند
علی مطهری با بهانه کردن نظارت اســتصوابی می گوید با شفافیت آرای نمایندگان 

موافق نیست.
او در این باره نوشت: این روزها از اینجانب نیز نظرم را درباره این طرح سؤال می کنند. 
در پاســخ می گویم من با شفافیت حضور و غیاب ها و سفرهای نمایندگان و مانند اینها 
موافقم اما با شــفافیت آراء آنها موافق نیســتم زیرا جامعه امروز ما هنوز رشد لازم را در 
این زمینه پیدا نکرده اســت. اگر آراء نمایندگان به طرح ها و لوایح اعلام عمومی شــود، 
نماینده در حوزه انتخابیه خود مورد آزار و اذیت گروه های فشار قرار می گیرد یا به موجب 
نظارت استصوابی حق او در انتخابات بعدی ضایع می شود. به همین جهت ممکن است 
در محذور واقع شود و رأی واقعی خود را اعمال نکند، در حالی که نماینده باید در ابراز 
رأی خود آزاد باشد. لذا اینجانب این طرح را امضاء نکردم و به فوریت آن هم رأی ندادم.«
درباره این ادعای مطهری گفتنی است: اولاً کسی که عنوان نمایندگی ملت را یدک 
می کشد، باید شجاعت و حریت آن را داشته باشد که رأی خود را اعلان کند. نماینده ای 

که به هر بهانه ای می ترسد، قطعاً فاقد حداقل صلاحیت نمایندگی است.
ثانیــاً نماینده باید در قبــال مردم حوزه انتخابیه خود- بلکه کل ملت- پاســخگو 
باشــد و انتصاب انتقاد مردم به »آزار و اذیت گروه های فشــار«، نوعی توجیه برای فرار 

از شفافیت است.
ثالثاً در شرایط فقدان نظارت استصوابی شورای نگهبان در انتخابات شوراهای شهر 
و روســتا، شاهد فجایع و خسارت و خیانت های بسیاری در شهرها و روستاهای مختلف 

هستیم که قابل کتمان و انکار نیست.
دست بر قضا کوتاهی برخی اعضای شورای نگهبان در عدم نظارت دقیق و صحیح، 
هم اکنون موجب رفتن برخی افراد به مجلس شده که حداقل های مصالح ملی را رعایت 
نمی کنند و مثلًا درباره تعهدات 15 ســاله برجام گفتند 20 دقیقه هم برای بررســی و 

تصویب آن زیاد است!
اما نکته مهم تر این اســت که برخی نمایندگان اهل بده بســتان و ضعیف النفس و 
کاسب کار، شفافیت رأی را مهم ترین ابزار رو شدن دست خود و همکاران خود می دانند و 
به همین دلیل با شفافیت مخالفت می کنند. مردم حق دارند بدانند گیر برخی نمایندگان 
چیست که برای مسائل بسیار جزئی در مجلس نطق و سؤال و... می کنند اما حاضر نیستند 
درباره مسائل مهم اقتصادی از رئیس جمهور یا وزیران سؤال و مطالبه پاسخ کنند. بالاخره 
اکثریت مجلس از 4 پاسخ رئیس جمهور به 5 سؤال نمایندگان قانع نشد. اما مردم حق دارند 
بدانند که آن اقلیت قانع شده از پاسخ های تکراری و ضعیف رئیس جمهور و دولتمردان، 
چه کسانی هستند که سوء مدیریت و خطا های بزرگ در حد واگذاری و رانت 18 میلیارد 

دلاری را می پذیرند؟ آیا مثلًا آقای علی مطهری هم جزو آنهاست؟
حمله به شورای نگهبان

کتمان افتضاح اقتصادی حلقه نیاوران
تئوریســین های اقتصاد لیبرالی که دولت را به بیراهه کشــاندند، اکنون ساکتند و 

پیدایشان نیست.
روزنامه وطن امروز با اشــاره به حلقه موسوم به نیاوران می نویسد: این طیف اگرچه 
همچون نفرات اصلی تیم اقتصادی دولت، چندان برای مردم شناخته شده نیست، لیکن 
بالاترین تأثیر را در تعیین سیاست های اقتصادی در مقطع پس از جنگ تحمیلی به این سو 
داشته است. مسعود نیلی در حال حاضر، همان گونه که مقصر کلید زدن شکاف طبقاتی 
عظیم در جامعه ایرانی از ابتدای دولت ســازندگی و رســاندن تورم به 50 درصد در آن 
مقطع بود، حالا هم عامل اصلی پرواز دلار و سقوط هر روزه ارزش دارایی های مردم است.

علی سرزعیم، از فارغ التحصیلان مؤسسه تحت مدیریت نیلی، درباره فضای آموزشی 
آن مطالب جالبی را به قلم آورده اســت. او می نویسد: »مؤسسه مجموعه ای بسته شده 
بود که مشخصات فرقه گرایانه در آنجا دیده می شد. مسئولان مؤسسه به طور روزافزونی 
خود را از جامعه دانشــگاهی کنار می کشیدند و بدبینی عجیب و فوق العاده ای نسبت به 
دیگر اساتید اقتصاد موجود داشتند به نحوی که به هیچ عنوان از پتانسیل معدود افراد 
قوی و ممتاز موجود اســتفاده نمی کردند. حالت تبختر و متکبرانه نســبت به دیگران و 
انعزال و کناره گیری، آنها را در مظان عداوت، حســادت، بدخواهی و بدبینی قرار می داد. 
برای اینجانب که در آن سال ها در مؤسسه مشغول تحصیل بودم روشن بود که نرخ رشد 

علمی مؤسسه رو به کاهش بود اما نرخ رشد علمی دانشکده های اقتصاد دیگر بالا بود!«
با این توضیحات، ظاهراً باید دیگر دلیل اصلی گوش نکردن دولت به راه حل های صدها 

اقتصاددان دلسوز کشور را شناخته باشید! این اما تازه اول بسم الله است!
اصلاح طلبــان حامی و بانی همین دولت هر لحظه حاضرند نه فقط ما که مجموعه 
قوانین منطق، فلسفه، هندسه، ریاضیات و بالاتر شخص »ارسطو طالیس« به عنوان پایه گذار 
علم منطق را هم با اســتدلال های سهمگین شگفت زده کنند! مثلًا پروانه سلحشوری، 
نماینده شاخص لیست امید در مجلس می گوید خلاف نظر ارسطو و دیگران، اگر کسی 
منطق داشته باشــد،  می داند که راه حل معضلات اقتصادی، برداشتن نظارت استصوابی 
شورای نگهبان، ورود زنان به ورزشگاه ها، رفع حصر، آزادی زندانیان سیاسی و چند قلم 

فرموده دیگر از همین جنس است!
 FATF تصویب ملحقات

یعنی تشویق به نقض بیشتر برجام
رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: مقام معظم رهبری 
بعد از چند بار رد و بدل شــدن نامه با دفتر ایشــان درخصوص اعلام نظر درباره لوایح 
چهارگانــه FATF اعلام کردند که در این باره مجلس و دولت نظر دهند؛ یعنی مجلس 

و دولت را مامور به این کار کردند.
حشــمت الله فلاحت پیشه در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: چندی پیش درباره لوایح 
چهارگانه یک سری ایرادات را به مقام معظم رهبری اعلام کردند که ایشان نیز ملاحظاتی 
را مطرح کردند. بعد از آن گردش کاری صورت گرفت. در نهایت ایشــان این موضوع را 
بیان کردند که باید در این باره مجلس و دولت نظر دهند؛ یعنی مجلس و دولت را مامور 

کردند که نظرشان را اعلام کنند.
وی افزود: نظر مجلس می تواند تایید یا رد باشد لذا اینکه برخی افراد موضوع لوایح 
چهارگانه را به دفتر رهبری و اعلام نظر ایشان ربط می دهند، درست نیست. رهبری درباره 

لوایح چهارگانه تنها چنین دستوری دادند و دستور دیگری نداشتند.
درباره این اظهارات شایان ذکر است که اولا رهبری در دیدار با رئیس  و نمایندگان 
مجلس )30 خرداد 97( به روشنی فرمودند: مجلس باید مظهر عزت ملی و مظهر اقتدار 
و اســتحکام نظام باشد؛ مجلس این است، امام فرمودند که مجلس، عصاره فضایل ملت 
است؛ این نکته، نکته مهمی است؛ توجه کنید: عصاره فضایل، نه عصاره همه خصلت ها! 
بعضی از خصلت ها جزو فضایل نیست. مجلس بایستی عصاره فضایل ملت باشد، فضایل 
این ملت هم خیلی زیاد اســت. مجلس نباید نماد تردید باشد، نماد خودکم بینی باشد؛ 
نباید نماد یأس و نومیدی یا نماد عدم اعتنا و عدم مبالات به مســائل کشور باشد... من 
اشاره کنم به این مسائل کنوانسیون ها و این معاهدات بین المللی، ببینید؛ این معاهدات 
بین المللی که به آن در لغت فرنگی گفته می شــود کنوانسیون، در اصل در یک نقطه ای 
پخت وپز می شود که اطراف قضیه، من باب مثال آن 100 کشور با 150 کشور که بعدا به 
آن می پیوندند، هیچ تاثیری در آن پخت وپز اولیه ندارند. یک جایی بالاخره چند قدرت 
بزرگ در مجموعه های هیئت های فکری شان - به قول خودشان اتاق فکرشان - می نشینند 
برای یک منافعی و مصالحی که برای خودشــان تعریف کردند، یک چیزی را پخت وپز 
می کنند، بعد این را به وســیله دولت هایی که همســوی با آنها هســتند یا مرعوب آنها 
هستند یا دنباله رو آنها هستند و خیلی منافعی هم در این کار ندارند، تصویب می کنند؛ 
اگر یک دولت مســتقلی هم پیدا بشــود - حالا مثل جمهوری اسلامی - که مثلا بگوید 
»من این را قبول ندارم؛ این کنوانسیون را، این معاهده بین المللی را قبول ندارم.« سرش 
می ریزند که »آقا! 120 کشــور، 150 کشور، 200 کشور این را قبول کردند؛ شما چطور 

قبول نمی کنید؟« کنوانسیون ها غالبا  این ]جور[ است.
حالا چه کار بکنیم؟ بعضی از این معاهدات بین المللی و کنوانسیون ها مواد مفیدی 
دارند. خیلی خوب، اشکالی ندارد؛ بنده هم درمورد همین چیزهایی که اخیرا در مجلس 
مطرح شــد در این چند ماه اخیر، گفتم مجلس مســتقلا خودش قانون بگذراند. فرض 
کنیم مبارزه با تروریســم یا با پولشویی است؛ خیلی خوب، مجلس شورای اسلامی یک 

مجلس رشید و عاقل و بالغی است؛ بنشینند یک قانون بگذرانند؛ این قانون، قانون مبارزه 
با پولشــویی است. هیچ مشکلی هم ندارد، شرایط زیادی ای هم ندارد و همان کاری که 
خود شــماها می خواهید بکنید. در این قانون مندرج اســت؛ این مهم است. هیچ لزومی 
ندارد که ما برویم چیزهایی را که نمی دانیم ته آن چیست یا حتی می دانیم که مشکلاتی 

هم دارد، به خاطر آن جهات مثبت و جنبه های مثبت، قبول بکنیم.«
اینکه برخی نمایندگان مجلس با وجود این اســتدلال صریح و حکیمانه همچنان 
دنبال تصویب ملحقات و مطالبات کارگروه مافیایی )آمریکایی( FATF باشــند، داستان 
گاو بنی اســرائیل را تداعی می کند که حکم را می دانستند اما باز خود را به بی اطلاعی و 

سردرگمی می زدند تا حکم را اجرا نکنند.
وقتی با اســناد و اخبار متعدد، گماشــتگان دولت آمریکا صراحتا FATF را  اداره 
می کنند و بر تحمیل خواسته های خود از این طریق صراحت دارند، کدام عاقل مستقل 

و عزتمندی به تصویب همان طلبکارها تن می دهد؟!
ثانیا وقتی آمریکا، غرب، اصل برجام را با بدعهدی و پیمان شــکنی هوا کرده اند و از 
»هزینه - فایده« آن برای ما، فقط هزینه ها و تعهداتش مانده، کدام عقلی امضا می کند 
که مسیر در نظر غرب را در زمینه واگذاری امتیاز و اخذ امتیازات نسیه ادامه دهیم. وقتی 
چک برجام برگشت خورده بلکه به مرحله ابطال رسیده، برای چه باید تعهدات جدیدی 
را بپذیریم و چک بلامحل دیگری را بگیریم؟ با این کار قطعا برای نقض راحت تر برجام 

و اینکه هیچ مخالفتی نداریم، چراغ سبز داده ایم.
ثالثــا رهبــر انقلاب دلیلی ندارد در جزئیات و مصادیــق دخالت کنند اما این بدان 
معنا نیست که دولت و مجلس، مجاز به نادیده گرفتن مصالح و امنیت ملی هستند. در 
ماجرای برجام نیز رهبر انقلاب در کنار تبیین خط قرمزها و بیان هشــدارها و تاکید بر 
غیرقابل اعتماد بودن آمریکا، بر حفظ شــأن قانونی مجلس اصرار ورزیدند اما متاســفانه 
اکثریت مجلس، شأن خود را حفظ نکرد و برخلاف 40 روز بررسی مستند در کمیسیون 
ویژه که منافذ و خلل فراوانی را برای برجام فهرســت کرده بود، در کمتر از 20 دقیقه، 
تعهدات 20-15 ســاله برجام را امضا کردند. آن کوتاهی بزرگ و پرخسارت نباید تکرار 
شــود. جالب اینکه با وجود تاکید رهبری به اهمیت مجلس، برخی نمایندگان کج فهم و 
سیاست باز - که 20 دقیقه را برای بررسی و تصویب برجام زیاد می دانستند - بعدها باز 

هم از خود سلب مسئولیت کرده و آن را متوجه رهبری کردند!
عذرخواهی عارف؛ دولتی را آوردیم

که مجبوریم صورت مان را با سیلی سرخ کنیم
رئیس شــورای سیاســتگذاری اصلاح  طلبان می گوید از مردم هم بابت مشــکلات 
عذرخواهی می کنیم چون دولتی را روی کار آوردیم که مجبوریم صورت مان را با سیلی 

سرخ کنیم.
محمدرضا عارف در دیدار دبیرکل و برخی اعضای حزب همبستگی دانش آموختگان 
ایران)هدا( اظهار داشت: بسیاری از مشکلات ما به دلیل نداشتن حزب فراگیر است؛ اگر 

دوتا حزب فراگیر داشتیم، اصلا احتیاج به شورای عالی اصلاحات یا ائتلاف نبود. 
به گزارش »مشــرق«، وی اضافه کرد: نباید بگوییم چرا اتفاقات سال های 92 و 94 
اتفــاق افتاد؛ اصلا پــروژه ای نگاه نکنیم. در انتخابات 92 و 94 دنبال نتیجه نبودیم بلکه 
دنبال بازگشت جریان اصلاحات در حاکمیت بودیم و می خواستیم این شکافی که بین 

ما و حاکمیت بود را برطرف کنیم.
رئیس فراکســیون امید افزود: باید تشخیص بدهیم روشمان به چه نحوی باشد که 
بتوانیم مطالبات مردم را پاسخگو باشیم؛ نباید بگوییم چرا به روحانی رای دادیم؟ خیلی ها 
شــیطنت می کنند. سال 92 درست تصمیم گیری کردیم و درست تر از 92، 96 بود؛ در 
این میان، عملکرد روحانی بحث مجزایی است. ما وظیفه مان را درست انجام دادیم؛ باید 

پای این وظیفه بایستیم.
وی ضمن وارد دانســتن نقد به این شورا، عملکرد آن را در انتخابات مجلس دهم و 
انتخابات ریاست جمهوری و شورای شهر در سال 96 موفقیت آمیز دانست و افزود: نباید 
به دلیل ضعف عده معدودی، عملکرد کل منتخبان، زیر ســؤال برود زیرا اصلاحات پای 

فرد نیست؛ اصالت به جریان است نه به فرد.
عارف گفت: از مردم هم بابت مشکلات عذرخواهی می کنیم چون دولتی را روی کار 
آوردیم که نمی خواهد یا نمی تواند منویات اصلاحات را پیاده کند؛ البته منطقی هم نیست 

رو در روی آن بایستیم. مجبوریم صورت مان را با سیلی سرخ کنیم.

گفت و شنود

نوشابه!
گفت: اعلام شده که با تشکیل بازار ثانویه، نرخ ارز کاهش پیدا کرده!

گفتم: چقدر کاهش پیدا کرده؟!
گفت: این را دیگر نگفته اند!

گفتم: قیمت دلار از 3500 تومان به 13هزار تومان رسیده بود 
ولی حالا هزار یا دو هزار تومان کاهش پیدا کرده!

گفت: پس چرا می گویند کاهش یافته و نمی گویند نرخ ارز 7500 
تومان افزایش یافته است! 

گفتم: چه عرض کنم؟! یارو از مغازه دار پرســید؛ نوشابه 
خانواده داری؟ جواب داد؛ بله، مشکی می خوای یا زرد؟ گفت؛ 

اونش دیگه به تو مربوط نیست!

داستان ارادت ما به حسین علیه السلام گفتنش سهل و ناممکن است یعنی، 
فهمیدنش آسان و توضیحش برای دیگران سخت و برای غریبه ها ناممکن. از کجا 
شروع شده را نمی دانم. شاید زمانی که گِل آدم را سرشتند، خوبی حسین را به 
خاکش آمیختند و شاید آبِ گِلِ آدم، اشک ملائکه برای حسین بود که این گونه 
عشقش دین و مذهب نمی شناسد و نامش را هرکه شنید، دلش لرزید و  اشکش به 
اختیار نبود. و حتماً گِلِ شیعیان از گِلِ اهل بیت است)1(، که دست از دست حسین 
رها نمی کنند. آنکه فرمود: »إنِيِّ أعَْلَمُ ما لاتعَْلَمُون «)2( شــاید نشان از این بود که 
آن هنگام خدا هوای حسین کرده بود که دل آدمیان هوایی حسین شده است. 
نمی دانم و نمی خواهم به چیزی جز او بیندیشم و می دانم که محرم از راه رسیده 
و حالمان دگرگون است. همه مردم برای اقامه عزای حسین دست به کار شده اند. 
عشق حسین، آدم خوب و ناخوب نمی شناسد. نام حسین چون صوراسرافیل است 
که مردگان را زنده می کند، دلهای ما که جای خود دارد. بوی عطری است که به 
مشام همه می رسد که گفته اند »نسیمی جان فزا می آید، بوی کرب و بلا می آید«. 
گویی خبری در راه اســت و مردمِ شهر میهمانِ در راه دارند. مهیا می شوند 
و خود را آماده می کنند. اما به جای ریســه و چراغانی، مشکی می زنند و کتیبه 
می کوبند و پیرهن سیاه و شال عزا تهیه می کنند. شوری است که حسین بر دلها 
انداخته، چه می پرسی محتشم باز این چه شورش است که در خلق عالم است؟ 
مردم میهمان دارند که بساط چای تلخ و شربت شیرین به پا کرده اند. بوی عود و 
گلاب است که از کوچه های شهر به مشام می رسد. آب و جاروی کوچه ها را ببین. 
نظافت خیابان ها را نظاره کن. مهمانخانه این میهمانی قبل از مساجد و حسینیه ها 
و تکایا، قلوب مردم اســت که از کینه خالی شده و از عشق حسین مملو. ببین 
عشــق میهمان، مردمان را به هم مهربان کرده، کدورت ها کمرنگ و دلها به هم 
نزدیک شده است. میهمان داریم. کمیت، دعبل، فرزدق، حسان، آغاسی بیایید و 
برایشان سنگ تمام بگذارید. غزل خوان کو، قصیده سرا کجاست؟ به رباعی خوان ها 
بگویید به صف شوند. مردم را خبر کنید. این خبر را برسانید به کنعانی ها /بوی 

پیراهن خونین کسی می آید.
شهر در امن و امان است، حسین می آید. شیطان فراری است و کرور کرور حور 
و ملک به زمین می آیند، که باید بال و پر تبرک کنند به پرچم حســین. آنها هم 
میهمان حسین اند. مثل ما که میهمان اوییم. اصلًا همه عالم میهمان حسین است 
و او صاحب خوان و خانه. این همه تدارک که گفتیم همگی برگ سبزی است تحفه 
درویش، شاید که قبول افتد و هم در نظرآید. مردم! محرم رسید و خبر حسین 
را با خود آورده است. خبرکنید اگر بی خبری مانده است در شهر. حق مطلب ادا 
کنید و حق نمک روا دارید. بر ســنج بکوبید و بر دمام زنید. همه باید بدانند که 
پســر پیغمبر به سوی ما می آید، می آید تا به رسم پدری و دیرین، ما را به صلاح 
و فلاح رســاند. ایران که کوفه نیست و ترسی از یزید و از ابن زیاد نیست. ایران 
است و شیعه خانه اهل بیت. مرکز پاکان روزگار و مردان پا به کار. اینجا مسیحی و 
زردشتی هم برای حسین، نذری می دهند و سپند و بخور، دود می کنند و رفیق 
راهند و شــهید داده اند، سنی ها که عاشق اهل بیت و از خود ما و برادر مایند و 
به شهادت کفن های خونین جوانانشان، اهل حقند و اهل مرام. وقتی حسین در 
کاروان خود به مسیحی و سنی، رتبه می دهد، تفرقه افکنان چه ژاژ می خایند؟ بیا 
به مجلس ما  ای که مشــتاقی، حضور خلوت انس است و دوستان جمعند/ »وَ إنِ 

یکَاد« بخوانید و در فراز کنید.
حسین منادی وحدت اســت و »هَل مِن ناصِر« او مغناطیس پاکان روزگار و 
محفلش، مجمع جوانمردان است. روباه پیر و صهیون کثیف و وهابیت خبیث و در 
یک کلام، شیاطین را به آنجا راهی نیست. اگر سال60 هجری، دستگاه تبلیغاتی 
یزید و ابن زیاد، کوفیان را از لشــگر خیالی شام می ترساندند و نامه نویسان را 
پشیمان می کردند، امروز رسانه های »مُرجِف و مزدور«، قصد ترساندن مردم از هم 
کرده اند، غائله عرب و عجم را ببینید. اگر سال 60 هجری، نظام سلطه گر یزیدی، 
از سپاه حسین خوف کرد و تفرقه افکند، اکنون نیز نظام سلطه صهیونی، از سپاه 
میلیونی اربعین خوف کرده و از کنون به فکر تفرقه افکنی افتاده است. غائله بصره 
را ببینید. اگر سپاه حسین لرزه به خیمه یزیدیِ آمریکا نینداخته، چرا چنین به 
دست و پا افتاده اند و تن به هر خباثت می دهند و دست به هر جنایتی می زنند؟ 
اگر صهیون، ضرب شســت اتحاد شیعه و سنی را نخورده و از ترسِ سپاهِ خیمه 
زده در کنار مرزهای خود، پنجره باز نمی کند، پس چرا این همه رذالت می کند؟ 
اگر وهابیت سعودی، آینده خود را در آینه عراقِ بدون صدام نمی بیند، پس چرا 
این گونه جنون گرفته؟ موشک های نقطه زن سپاه اسلام را دیدید که چگونه جمع 

خبیث شان را از هم پاشاند و انتقام شهدای کردِ سنی را گرفت. 
گرچه حرف ما از حسین اســت و محفلش جای اغیار نیست ولی نمی شود 
حسین را بدون دشمنانش کامل شناخت. مگر می شود حسین را بدون شهادتش 
دید؟ و مگر می شود او را بی حماسه ماندگارش فهمید؟ و مگر می شود عشقش را 
بدون طعم  اشک برای او چشید؟ اصلًا مگر می شود دلیل گریه پیغمبر را وقتی که 
قنداق حسین را بغل کرده بود، نپرسید؟ و مگر پاسخ رسول مهربان خدا چیزی 
جز مظلومیت حسین بود؟ مظلومیت برای چه بود؟ مگر تاریخ، جرم و جنایت و 
جســارت به خود کم دیده، که روز عاشورا چیز دیگری است؟ مگر ذبح کودکان 
توســط فرعون و خوارج و کومله و داعش ندیده که برای اصغر حسین، بی تاب 
است؟ آنچه گفتیم که شاید خدا محبت حسین را در خاک آدمی ریخته یا شاید 
گِل مردمان را با  اشک ملائکه بر حسین آمیخته و اینکه گِل شیعیان از گِل اهل بیت 
است برای این بود که هم قدر دوستان حسین و طهارتشان دانسته شود و هم ذاتِ 
ناپاکِ دشمنانش شناخته گردد و محتشم را به پاسخ این سؤال برساند که »این 
حسین کیست که عالم همه دیوانه اوست؟« آنکه بر چهره گُل لطمه زند، حرفش 
چیست؟/ وانکه بر روی دلارام زند چنگ، زِ کیست؟/ این همه مدح که از صورت 

و حُسنش گفتیم/ دست غارتگر هتاک نگفت، قصدش چیست؟ 
خدایا شــکر که محرم آفریدی و اگر نبود ما چه می کردیم و چگونه زندگی 
می گذراندیم؟ عالم بی حسین، قفس بی در است و آدم بی او، پرنده بی پر. اگر نبود 
حســین و راه و مرامش، ما آدمیان در مَغاک)3( دنیا چه می کردیم؟ و راه از بیراه 
چگونه می شناختیم؟ و ما خاکیان، سخن از که می گفتیم؟ و ما گم گشتگان، ره به 
کدام نور می گرفتیم؟ و ما سرگشتگان، در آن راه بی نشان چه می رفتیم؟ و اسلام 
را از که می آموختیم؟ و شــجاعت و شهامت و شرافت و شهادت را چگونه معنا 
می کردیم؟ و حق و باطل را چگونه می آموختیم؟ و  اشک کودکان یتیم و گرسنه 
یمن و افغانستان و میانمار و عراق و سوریه و بحرین و نیجریه و عالم را با قصه که 
پاک می کردیم؟ و به مظلومان، پیروزی خون بر شمشیر را چگونه امید می دادیم؟ 
و با ظلم ظالمان چه می کردیم؟ و بار غصه هامان را با که می گفتیم؟ و بار رنجها را 
به کجا می بردیم؟و ما عاصیان، به درِ خانه که می رفتیم؟ و ســاعت مرگ، نام که 
می بردیم؟ و شب اول قبر، پاســخ نکیر و منکر را به که حوالت می دادیم؟ و در 
برزخ، که را می شــناختیم؟ و روز رستخیز، به دنبال که می گشتیم؟ و روز جزا، 
در سایه که پناه می جستیم؟ و از دوزخ به کجا فرار می کردیم؟ و هنگام ورود به 

جنت متحیر که می گشتیم؟ 
حسین جان خوش آمدی و خدا را شکر که آمدنت را دیدیم و صدای دعوتت 
را شنیدیم و مشتاقانه اجابت کردیم. »هَل مِن ناصِر ینَصُرنی« تو در اصل ترجمانِ 
عاشــقانه »ألَمَْ یأَْنِ للَِّذینَ آمَنُوا أنَْ تخَْشَعَ قُلُوبهُُمْ لذِِکْرِ الله«)4( است و برای آنکه 
عاشقانت را در طول تاریخ، انتخاب کنی، تو نیز چون خدا به دنبال دل های خاشع 
و خاضع به حقیقتی و آنها که به خدای آسمانها ایمان آورده و یاد او دلهاشان را 
رقیق کرده، صدای یاری خواستنت را می شنوند و به نصرتت برمی خیزند تا خدا 
نیز یاریشان کند که نصرت تو نصرت دین خداست. مگر در سوره محمد صلی الله 
علیه وآله نفرمود: »یا أیَهَُّا الذَّینَ آمَنُوا إنِْ تنَْصُرُوا اللهَ ینَْصُرْکُمْ وَ یثَُبِّتْ أقَْدامَکُمْ«)5(. 
تو آن نشانه خدایی که خدا با تو ایمان می افزاید و روضه توست که رضوان مؤمنین 
است و  اشک برای توست که کَفار ذنوب و حلّال کروب و جلا  دهنده قلوب است. 
مگــر نفرمود: »إنِمََّا المُْؤْمِنُونَ الذَّینَ إذِا ذُکِرَ الله وَجِلَتْ قُلُوبهُُمْ وَ إذِا تلُِیَتْ عَلَیْهِمْ 
آیاتهُُ زادَتهُْمْ إیماناً«)6(. تو آن یاد خدایی که دلها با تو آرامش می گیرد که فرمود: 
» الذَّینَ آمَنُوا وَ تطَْمَئِنُّ قُلُوبهُُمْ بذِِکْرِ الله ألَا بذِِکْرِ اللهِ تطَْمَئِنُّ القُْلُوب «)7(. حسین 
جان، از تو دیگر چه بگوییم که حرارت قلبمان می کشــد ما را و هرچه که گفتیم 

هنوز هیچ نگفته ایم از تو. 
آرام قلبــم؛ تو ترجمان قرآنی و اگر زبانــم لال، نبودی قرآن را به چه معنا 
می کردیم و ترجمان بهشتش را کجا جســت وجو می کردیم؟ بهشت بی تو باغ 
بی درخت است و درخت بی سایه و ما را با چنین ویرانه ای چه کار؟ اینها را گفتم 
که گفته باشم آن که تو را دارد همه چیز دارد و آن کس که بی توست، هیچ ندارد و 
بدبخت و بیچاره آن کس که دشمن توست. گفتم شاید تنها کمی از تو گفته باشم 
که مردم از هر مرام و مکتبی که هســتند حق دارند با محرّمت زندگی، حسینی 
کنند و با تو ترَک شــیطان کنند و با عزای تو چرک و شوخ از تن بشویند و دل 
مطهّر کنند. که آدمی فطرتاً پاک است و اهل پاکی. و اصلًا خدا محرمِ حسین و ماه 
رمضان را برای صفای روح و جلای قلوب گذاشت و اگر این دو نعمت نبودند خدا 
می دانســت که نفس و شیطان چه بر سر ما می آوردند و اگر  اشک حسین جهنم 
را خاموش نمی کرد، خدا می دانست که چه بر ما می گذشت. خدایا؛ ما شنیدیم که 
دعوتگری به ایمان فرا می خواند که: »به پروردگار خود ایمان آورید«، پس ایمان 
آوردیم. پروردگارا، گناهانمان را بیامرز، و بدي هامان را بزدای و ما را در زمره نیکان 

بمیران.)8( و در لشگر حسین جایمان ده که »هم الفائزون« اند.

ما و حسین)ع(

 محمدهادی صحرایی
1- دعای امام زمان عجل الله تعالی فرجه: الَلّهُمَّ انَِّ شیعَتَنا مِنّا خُلقُِوا مِنْ فاضِل طینَتِنا وَ .../ پروردگارا، شیعیان 

ما از ما هستند، از زیادی گِلِ ما خلق شده اند و ...
2- چیزی می دانم که شما نمی دانید. سوره بقره آیه 30

3- چال و گودال
4- آیا برای کسانی که ایمان آورده اند هنگام آن نرسیده که دلهایشان به یاد خدا و آن حقیقتی که نازل شده 

نرم و فروتن گردد. سوره حدید آیه16
5- ای کسانی که ایمان آورده اید، اگر خدا را یاری کنید یاریتان می کند و گام هایتان را استوار می دارد. آیه7

6- مؤمنان، همان کســانی اند که چون خدا یاد شود دلهایشان بترسد، و چون آیات او بر آنان خوانده شود بر 
ایمانشان بیفزاید. سوره انفال آیه2

7- آنها که ایمان آورده اند و دلهایشان به یاد خدا آرام می گیرد. آگاه باش که با یاد خدا دلها آرامش می یابد. 
سوره رعد آیه 28

َّنا فَاغْفِرْ لنَا ذُنوُبنَا وَ کَفِّرْ عَنَّا سَیِّئاتنِا وَ توََفَّنا  ِّکُمْ فَآمَنَّا رَب َّنا سَمِعْنا مُنادِیاً ینُادي للِْیمانِ أنَْ آمِنُوا برَِب َّنا إنِ  8- رَب
مَعَ البْرْار. سوره آل عمران آیه 193

گزارش خبری تحلیلی کیهان

»همین كه هست«!
پاسخ مطالبات اقتصادی مردم نیست

رسانه صهیونیستی در تحلیلی 
در زمینه عملیات موشــکی جدید 
نوشت:  تروریســت ها  علیه  ایران 
حمله موشکی ســپاه پاسداران به 
و  واشنگتن  به  پیامی  تروریست ها 
عملیاتی  توانایی  نمایش  و  تل آویو 

سپاه در مرزها و منطقه است.
به دنبال حمله موفقیت آمیز روز شنبه 
ایران به مقر تروریســت ها در کردستان 
عراق، یک روزنامه صهیونیستی این اقدام 

را پیام ایران به آمریکا و رژیم آل سعود و 
رژیم صهیونیستی برشمرد.

 روزنامه »جروزالم پست« در گزارش 
روز یکشنبه خود در این زمینه نوشت: این 
حمله موشکی پیامی از سوی تهران مبنی 
بر این اســت که می تواند هرآنچه را که 
بخواهد، انجام دهد و این اقدام ایران نوعی 
قدرت نمایی در مواجهه با تحریم ها است. 
  این روزنامه با اســتفاده از عبارات 
»حملات دقیق و بی سابقه« در توصیف 

حمله موشکی ایران نوشت: حمله موشکی 
سپاه پاســداران به تروریست ها پیامی 
به واشــنگتن و تل آویو و نمایش توانایی 

عملیاتی سپاه در مرزها و منطقه است.
به گزارش فارس، جروزالم پســت 
نوشــت که واکنش دولــت آمریکا  به 
حمله موشــکی ایران نشان می دهد که 
آیا واشــنگتن گشایش این جبهه جدید 

در شمال عراق را جدی گرفته یا خیر.
 گفتنی است که در عملیات موشکی 

سپاه علیه مقر تروریست ها در کردستان 
عراق از  موشک های نوع »فاتح« استفاده 
شد. موشک های پرتاب فاتح، دقیق ترین 
موشــک ایرانی هســتند کــه در انواع 
فاتــح 110 )300کیلومتــر(، فاتح313 
)500کیلومتر(، فاتح مبین )500کیلومتر( 
و ذوالفقار )700 کیلومتر(، خلیج فارس 
و هرمــز )دریایی-300کیلومتر( تولید 
شــده اند. موشــک فاتح110  مجهز به 

کلاهک جنگی 500 کیلوگرمی است.

جروزالم پست:

حمله موشکی جدید ایران پیامی به واشنگتن، ریاض و تل آویو است

سرویس سیاسی-
انفعال دولت در برابر مشکلات و عدم 
تحرک حتی حداقلی در برابر مطالبات 
معیشتی و اقتصادی مردم در جهت رفع 
این نابســامانی ها نشان دهنده آن است 
که گویی دولت این را برای خود واقعی 
و مفروض تلقی کرده اســت که هرچه 
هست همین بوده و مردم نیز باید خود 
را با همین وضعیت منطبق کنند. واقعیت 
و حقیقت آن است که مقدورات دولت 
بر اساس داشته ها و اختیارات اعطا شده 
به آن، بسیار بیشتر از این بوده و گزاره 
»همین که هســت!« پاســخ مطالبات 

اقتصادی مردم نیست.
مسئولین دولت اعم از اقتصادی و 
غیــر اقتصادی در اظهارات متعدد خود 
می گویند وضعیت اقتصادی کشور رو به 
راه بوده و راه دولت صحیح است، سؤالات 
متعدد نمایندگان مجلس که نمونه اخیر 
آن را می تــوان در حضــور روحانی در 
مجلس و پاسخ های غیر قانع کننده وی 
به چهار سؤال بهارستان نشین ها مشاهده 
کرد موید آن است که پاسخ دولت به این 
مطالبات جز یک گزاره تلخ بیشتر نیست؛ 

»همین که هست!«
این گــزاره پاســخگوی مطالبات 
اقتصادی و معیشتی مردم نیست، حتی 
حامیان دولت نیز به این رویکرد دولت 

معترض هستند.
مسئولان کجا هستند 

و چه می کنند؟!
به عنوان نمونــه روزنامه زنجیره ای 
شرق در شماره دیروز خود علیرغم تلاش 
برای اینکه نشان دهد ناکامی های موجود 
حاصل سنگ اندازی منتقدین دولت است 

ناچار به یک اعتراف بزرگ شده است.
نویســنده »روزنامه شرق« تصریح 
کرده اســت: آیا واقعا دولتمردان همه 
اقدامــات ضروري را انجــام داده اند؟ از 
همه توان فکري و کارشناسي کشور براي 
غلبه بر امواج بحرانی که می توانست آن 
را پیش بیني کرد، استفاده کرده اند؟ آیا 
حاضر به آزمودن این گزاره شده اند که 
خارج از حلقه شناخته شده مشاوران و 
کارشناسان محبوبشان، نخبگان دیگري 
هم هســتند که مي تواننــد در چنین 

روزهایي طرف مشاوره قرار گیرند؟«
این یادداشــت در درون خود یک 
اعتراف بزرگ را نهفته دارد و آن اینکه 
دولتمردان به یک گزاره رسیده اند و آن 
» همین که هست!«، هم مقدورات آنی 
است که نتیجه آن را مردم می بینند و 
هم توان فکری و کارشناسی کشور در 
حلقه محدود اطرافیان وزرا و مسئولین 
دولتی منحصر شده و غیر آن وجود ندارد.

و اما به راستی مقدورات همانی است 
که دولتمردان بارها به آن با زبان صریح و 

یا کنایه وار استناد کرده اند؟!
باید تحمل کنید، پاسخ درستی به 

مطالبات مردم نیست
هرچند ایــن گزاره به اســم وزیر 
بهداشــت در رسانه ها منتشر شده ولی 
کارنامــه دولت، بیان عملــی آنچه که 
قاضی زاده هاشمی گفته است می باشد.

قاضی زاده هاشمی اخیراً گفته است 
: » فعلاً مدیریت همین است، شما مردم 
رأی داده ایــد، رئیس جمهور و مجلس 
انتخاب کردیــد و آنان نیز وزیر و مدیر 
انتخاب کردند، پس بی خود اعصاب، روح 

و روان همدیگر را آزار ندهیم.«
این جملات هر چنــد در تقابل با 
اظهارات صریح رئیس جمهور قرار دارد 
ولی عملکــرد دولت در بیــش از پنج 
سال گذشته همان است که قاضی زاده 

هاشمی می گوید.
رئیس جمهــور در چهاردهمیــن 
جشنواره شهید رجایی جملاتی گفته 
است که بایستی این سخنان را هر روز 

دولتمردان و خود او مرور کنند. 
روحانی با  اشاره به مشکلات ارزی 
کشور تصریح کرده اســت : »مجموع 
صــادرات غیرنفتی کشــورمان، حدود 
40 میلیارد دلار است که امروز پس از 
گذشــت 6 ماه از سال باید 20 میلیارد 
دلار آن به بانک مرکزی و سامانه ارزی 
وارد می شد اما چه کسی مسئول است؟ 
آیا می خواهیم این را هم گردن آمریکا 
و رژیم صهیونیســتی بیندازیم؟  اگرچه 
آنها همواره به دنبال ضربه زدن به نظام 
اسلامی ما هستند، اما خودمان چه کار 

کرده ایم؟«
و حال از رئیس جمهور و مسئولین 
دولتی می پرسیم که برای حل مشکلات 
در شرایط کنونی چه کرده اید؟! آیا این 
گزاره که مشکلی وجود ندارد و یا »همین 
که هست!« پاسخگوی مطالبات معیشتی 

مردم می تواند باشد؟!
آیا کارگری که شب با دستان خالی 
به خانه مــی رود می تواند جمله ای که 
وزیر بهداشت با زبان و دیگر مسئولین 
دولــت با عمل بــر آن تاکید و تصریح 
دارند یعنی » همین که هســت!« را بر 

سر سفره بگذارد؟!
دولتی که نیازی به پاسخگویی 

نمی بیند!
پاســخ به این سؤال واضح و آشکار 
است، مشکلات اقتصادی کشور قابل انکار 
نیستند، مسئولین باید دست به عمل زده 
و اقدامات خود را به مردم گزارش کنند.

با وجود این نیاز جامعه به پاسخگویی 

و شــنیدن گزارش عملکرد دولتمردان 
سخنگوی دولت هنوز مشخص نیست، 
دولت نزدیک دو ماه اســت که سخنگو 
ندارد، می شد یک نفر را به طور موقت به 
عنوان سخنگو انتخاب کرد تا سر فرصت 
سخنگوی اصلی انتخاب شود اما حتی 
این کار هم انجام نشد، تا نشان دهد دولت 
برنامه ای برای حرف زدن با افکار عمومی 
ندارد و حتی این موضوع به بی اعتنایی به 

افکار عمومی هم تعبیر می شود.
در این برهه زمانی کسی بایستی در 
این پست قرار بگیرد که بتواند مردم را 
به فعالیت های دولت امیدوار سازد.خالی 
ماندن پست سخنگویی در دولت باعث 
چندصدایی و غیررسمی بودن اظهارات 
دولتمردان نیز می شود. در غیاب سخنگو، 
رسانه ها مجبور هستند تا عطش مردم 
درخصوص وضعیت اقتصادی کشور را 
در مصاحبه با دیگر دولتمردان رفع کنند؛ 
موضوعی که در آن  اشــکالات بسیاری 
وجود دارد و ابهام آمیز ســخن گفتن از 

جمله آسیب های این روند است.
همواره به دولت انتقاد می شود که 
چرا کند و بی برنامه عمل می کند و دولت 
نیز همواره مدعی است که برنامه ریزی 
شده و قوی عمل می کند اما در همین 
مسئله کناره گیری نوبخت و خالی ماندن 
جایگاه سخنگو مشخص است که دولت 
برنامه ای برای حرف زدن با افکار عمومی 
ندارد و حتی این موضوع به بی اعتنایی به 

افکار عمومی هم تشبیه می شود.
کوتاه ســخن اینکــه دولت بدون 
ســخنگو جامعه را مجبــور به پذیرش 
شــرایط کنونی می بینــد، روحانی در 
اظهارات اخیــر خود وضعیت کنونی را 
یک وضعیت جنگی دانست، او به درستی 
معتقد هست و همگان نیز این را قبول 
دارند که ایران در یک جنگ اقتصادی 
تمام عیار به سر می برد و آیا افکار عمومی 
در شرایط جنگی نیاز به اطلاع از وضعیت 

میدانی نبرد نیستند؟!
در شرایط جنگ نظامی اطلاعیه های 
»شــورای عالی دفاع« ، وزارت دفاع و یا 
نهادی که مسئول هماهنگی نیروهای 
نظامی حاضر در صحنه اســت مردم را 
نسبت به آینده امیدوار و از غلبه وحشت 
در شــهرها جلوگیری می کند، اگر در 
شرایط جنگی اطلاع و اطلاعیه ای از خط 
مقدم جبهه به شهرها نرسد بازار شایعات 
داغ خواهد شد و چنین وضعیتی بهترین 
کمک به دشمن و دولت متخاصم خواهد 

کرد که پیروزی را به دست آورد.
جنگ اقتصادی نیز چنین حکمی را 
دارد زمانی که دولت نیازی به پاسخگویی 
و یا اطلاع رســانی به مــردم نمی بیند 

بازار شــایعات داغ شــده و دشمن نیز 
سیاست های خود را در بستر عدم آگاهی 
عمومی و همچنین ابهام در سطح جامعه 
پی می گیرد و هر روز یک پیروزی جدید 

را به کف می آورد.
انتظار مردم پاسخ عملی 

به مطالبات معیشتی
رئیس جمهور سه شنبه 6 شهریور 
سال جاری به مجلس رفت تا به سؤالات 
نمایندگان پاســخ گوید، مجلسی ها از 
4 پاســخ روحانی به 5 سؤال خود قانع 
نشدند و مسئله »سؤال از رئیس جمهور« 

به همین سادگی به نقطه پایان رسید.
سؤالات نمایندگان از روحانی ناظر 
بر عملکــرد دولت و وضعیت آشــفته 
اقتصادی کشور بود که با عدم ارجاع این 
سؤالات به قوه قضائیه و یا انکار وجود این 
نابسامانی ها، مشکلات نیز به نقطه پایان 
نمی رسند، در یک کلام بایستی تاکید 
کرد کــه از منظر مردم و افکار عمومی 
سؤال از روحانی نقطه پایان نیست بلکه 
بایستی نمایندگان از دولت رسیدگی به 
مشکلات و تغییر شایسته و بایسته در 

تیم اقتصادی را مطالبه کنند.
شــورای  مجلــس  نماینــدگان 
اســلامی در جریان طرح پنج سؤال از 
رئیس جمهور پاسخ های روحانی در مورد 
کنترل قاچاق ، کاهش نرخ بیکاری، رکود 
اقتصادی و افزایش نرخ ارز را قانع کننده 
ندانســتند و طبیعی اســت که با عدم 
ارجاع این سؤالات به قوه قضائیه از فردا 
انتظار این نیست که دیگر شاهد قاچاق 
، بیکاری ، رکود اقتصادی و افزایش نرخ 
ارز نباشیم و این مشکلات و نابسامانی ها 
نیز به نقطه پایان رسیده باشند!نمایندگان 
مجلس بایستی سؤال از رئیس جمهور 
را نقطــه پایانی بر وظایف خود در قبال 
مشــکلات مردم ندانند و این سؤالات 
را از طرق دیگــری از جمله مطالبه از 
وزرا پیگیری کنند.تیم اقتصادی دولت 
بایســتی تغییر کند و کسی نمی تواند 
منکر این ضرورت باشد، ماحصل فعالیت 
تیم کنونی اقتصادی که وزرای اقتصاد و 
کار آن توسط مجلس برکنار شده اند و 
تعداد دیگری از این وزرا نیز در مســیر 
بهارستان هستند وضعیت کنونی است، 
طبیعی است که رئیس جمهور بایستی 
تیم اقتصادی دولــت را تغییر داده و با 
تیم و برنامه جدید به فکر حل مشکلات 
باشد ولی اگر چنین نشد که شواهد نشان 
دهنده آن است دولت انگیزه ای برای این 
کار ندارد مجلس بایســتی از اختیارات 
قانونی خود در این راستا نهایت استفاده 
را ببرد چرا که مطالبه مجلس از دولت با 

سؤال به نقطه پایان نمی رسد.

نکته

فرصتی
 برای تحقیر ترامپ

امسال اجلاس سالانه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در 
حالی برگزار می شود که دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
ریاست دوره ای و یک ماهه شــورای امنیت سازمان ملل را 
برعهده دارد. اعزام نیروهای پاسدار صلح، تصویب تحریم های 
بین المللــی، و اعطای اجازه اســتفاده از نیروی نظامی علیه 
کشورهای دیگر و... از جمله اختیاراتی است که در حوزه وظایف 

این شورا قرار دارد.
 شورای امنیت سازمان ملل و مجمع عمومی این سازمان 
ضمن آنکه مسئولیت ها و شرح وظایف جداگانه ای دارند ولی 
برای آنها وظایف و اختیارات مشترکی نیز تعریف شده است 
به گونه ای که رئیس  شورای امنیت سازمان ملل متحد، بعد از 
دبیر کل این سازمان دومین جایگاه را در اختیار دارد. ریاست 
دونالد ترامپ بر شورای امنیت سازمان ملل اگرچه دوره ای و 
یک ماهه و بر اساس حروف اول نام کشورها )به زبان انگلیسی( 
است، ولی به هر حال، امروز دونالد ترامپ رئیس جمهور هتاک، 
خونریز و غارتگر آمریکا که هیچ فرصتی را برای کینه توزی و 
دشمنی با ایران اسلامی و اهانت های پی در پی به مردم ایران 
و... از دست نداده، بر این کرسی تکیه زده است و اکنون فرصت 
مناسبی به دست آمده اســت که رئیس جمهور کشورمان با 
اعتراض رســمی و آشکار به ریاست ترامپ بر شورای امنیت 
سازمان ملل متحد از شــرکت در مجمع عمومی سالانه این 
سازمان خودداری کند تا از این طریق و با تحقیر ترامپ، لااقل 
به بخشی از اهانت های آمریکا علیه ایران و مردم ایران پاسخ 

داده باشد.
گفتنی است که نیکی هیلی سفیر آمریکا در سازمان ملل 
متحد بلافاصله بعد از اعلام ریاست ترامپ بر شورای امنیت 
این سازمان گفته است ترامپ قصد دارد در دوره ریاست خود 
بر شــورای امنیت سازمان ملل یکی از نشست های این شورا 
را به بررســی نحوه اعمال فشار بیشتر بر ایران به خاطر نقض 
قطعنامه های سازمان ملل اختصاص دهد! یعنی برخلاف ما که 
بسیاری از فرصت های طلایی را از دست می دهیم، آمریکا حتی 
فرصت یک ماهه ریاســت بر شورای امنیت را نیز برای ادامه 

دشمنی با ایران اسلامی نادیده نمی گیرد!
خودداری آقای روحانی از شرکت در مجمع عمومی سازمان 
ملل می تواند پاسخ دندان شکنی به اهانت های بی وقفه ترامپ به 
ایران اسلامی و مردم شریف آن باشد. ضمن آنکه مگر حضور 
همه ساله آقای روحانی در نشست های مجمع عمومی سازمان 
ملل چه دســتاوردی داشته است که با عدم حضور ایشان از 

دست برود؟!
حسین شریعتمداری


